МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №1 «СКАЗКА»

Г. ДАНИЛОВА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

OrJjfZ_&C^_2023  г. № / У
О проведении самообследования л,
по итогам 2022 года

В соответствии с п.З части 2 статьи 29 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 14 июня 2013 г. № 462 «Об утверждении Порядка
проведения самообследования образовательной организации», приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 10 декабря 2013г. № 1324 «Об
утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей
смообследованию», а также с целью обеспечения доступности и открытости информации
о деятельности образовательной организации, подготовки отчета о результатах
самообследования учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочую группу в составе 5 человек (Приложение 1);
2. Утвердись график проведения самообследования (Приложение 2);
3. Рассмотреть отчёт о результатах самообследования на педагогическом совете в

срок до 09.04.2023. Ответственный: старший воспитатель Жибарева С. А.;
4. Разместить отчёт о результатах самообследования на официальном сайте

детского сада в сети «Интернет» в срок до 19.04.2023 года;
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

(ФИО), Р  I * ,  (ДОЛЖНОСТЬ)

€7* > /У *  /  ~

(шрши<

(ФИС (должность)f
rb./ $ a J o y o O i / о Э т $ г '

0
с

(должность*!

*/0̂  * - & /
(iKifflfjtlOb)

У //  / — 7<Х
(должность)

/
(тюдгоись) /  ' \

(ФИО)
/

(должность)
1

(ФИО) (должность) (подпись).

Приложение 1

Пр. №

:а д Ш , «Сказка»
ущвекой области

. А. Кукина
2023 г.

Рабочая группа для проведения самообследования учреждения МБДОУ дет
ский сад №1 «Сказка» за 2021 год

№
п/п ФИО Должность

1

Кукина Ирина
Александровна

■

Заведующий -  распределяет обязанности между
членами рабочей группы;
-  координирует процесс самообсле
дования;
-  анализирует информацию о систе
ме управления организацией самооб
следования
- утверждает отчет б результатах со
бирает и;
-  докладывает о результатах самооб
следования коллегиальным органам
управления образовательной органи
зации, учредителю

2

Жибарева
Светлана"
Алексеевна

Старший воспита
тель

. - - : ’ •*

-контролирует своевременное испол
нение мероприятий по самообследо-
ванию;
- оценка образовательной деятельно
сти, оценка содержания и качества
подготовки обучающихся;
-  консультирует работников, кото
рые собирают, исследуют и оформ
ляют отдельные данные для отчета;
-  формирует отчет о кадровом педа

гогическом составе, учебно
методическом и библиотечно
информационном обеспечение орга
низации;
- мониторинг удовлетворённости ро
дителей воспитанников,
-  обобщает полученные данные

J
Печникова _
Марина
Владимировна

Завхоз - мониторинг материально-
технического оснащения ДОУ;
- анализ антитеррористической за-

щищенности учреждения;

4
Соловьева
Наталия
Викторовна

Воспитатель - формирует отчет;

5
Лукьянова
Наталия
Владимировна

Делопроизводитель - публикует отчет о самообследова-
нии на сайте организации

6

Тихонова
Марина
Дмитриевна

Старшая медицин
ская сестра

-  собирает, систематизирует и
оформляет данные о санитарно-
гигиенических условиях в учрежде
нии;
- качественные показатели по оздо
ровительной работе воспитанников;
- мониторинг заболеваемости.

Приложение 2

Пр. №

График проведения самообследования

УТВЕРЖДЕНО;
/  ■ Заведующий МБДОУ

Детск^Рсад №1 «Сказка»
" авской области

;И. А. Кукина
2023 г.

Мероприятие Срок Ответственный
Совещание при заведующем по вопросам проведения
самообследования:

- состав комиссии по самообследованию, обязанности
председателя и членов комиссии;
- форма и срок исполнения процедуры;
- структура, содержание и оформление отчёта

24.02.2023 Заведующий

Издание приказа о проведении самообследования 24.02.2023 Заведующий
Сбор информации для аналитической части отчёта по
направлениям, указанным в пункте 6 Порядка, утв.
Прикаом Минобрнауки РФ от 14.06.2013 № 462:

- образовательная деятельность, в том числе органи
зация воспитательно -  образовательного процесса;
- кадровое обеспечение;
- учебно- методическое обеспечение;
- библиотечно- информационное обеспечение;
- материально- техническая база;
- внутренняя система оценки качества образования

22.03.2023 Рабочая группа

Сбор информации для статистической части отчёта по
показателям, указанным в приложений 1 к приказу Ми
нобрнауки от 10.12.2013 № 1324

29.03.2023 Старший
воспитатель

Подготовка отчёта Старший
воспитатель

Рассмотрение отчёта на заседании педагогического со
вета

До 12.04
2023

Старший
воспитатель

Утверждение отчёта заведующим 13.04.2023 Заведующий
Направление отчёта учредителю 17.04.2023 Заведующий
Размещение отчёта на официальном сайте детского сада 19.04.2023 Делопроизводи

тель